
«Чăваш Республикин Тăвай 

муниципаллă окрругĕн «Çĕнĕ 

Пуянкассинчи пěтěмěшле пěлÿ 

паракан вăтам шкул» 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

муниципаллă бюджетлă вĕренÿ 

учрежденийĕ 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Новобуяновская  средняя 

общеобразовательная школа” 

Янтиковского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 П Р И К А З  

29.08.2023  № 124 «а» 

 

Çĕнĕ Пуянкасси  ялě  д. Новое Буяново 

Об организации горячего питания 

 

      Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20, подпункта «а» 

пункта 5 перечня поручений от 24.01.2020 г. №ПР-113 по реализации Послания 

Президента РФ Федеральному Собранию РФ от 15.01.2020 г. ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание дошкольников и школьников 1-11 классов на 2023-

2024 учебный год в соответствии нормативными требованиями. 

2. Организовать ежедневный бесплатный горячий обед для обучающихся 1-4 классов 

согласно единому примерному 12 дневному меню на сумму 68 рублей в день.  

3. Организовать ежедневное бесплатное двухразовое льготное горячее питание для 

обучающихся с ОВЗ, многодетных малоимущих семей и детей из семей участников 

СВО из обучающихся по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования.  

4. Организовать ежедневное горячее питание для обучающихся дошкольной группы. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1 Провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой рациональному 

питанию; 

5.2 Продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по 

организации правильного питания учащихся в школе; 

5.3 Подавать до 8.15 час. ежедневную уточненную заявку на завтрак в столовую; 

5.4 Ежемесячно заполнить табеля учета посещаемости столовой. 

6. Утвердить:  

6.1 График питания дошкольников и учащихся МБОУ «Новобуяновская СОШ»                              

(Приложение №1). 

6.2 Состав комиссии по осуществлению контроля за организацией и качеством 

питания на 2023-2024 учебный год (Приложение №2). 

6.3 План работы комиссии по осуществлению контроля за организацией и 

качеством питания на 2023-2024 учебный год (Приложение №3). 

7. Медицинской сестре: 

7.1 Вести журнал учета гнойничковых заболеваний персонала; 

7.2 Следить за закладкой и хранением суточных проб. 

     8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                        Директор   С.П. Кириллов 

 



   

                                                                                                                         Приложение №1 

к приказу №124 «а» 

                                                                                                                          от 29.08.2023г. 

 

 

 

График питания дошкольников и учащихся МБОУ «Новобуяновская СОШ» 

 

Дошкольники  

 

                                                     Завтрак                 8.30 –  8.50    

Второй завтрак  10.00 – 10.10 

                                                     Обед                    12.00 – 12.30 

                                                     Полдник              15.25 - 15.40  

 

 

Учащиеся 1-11 классов 

 

                                                      Завтрак                    9.15 – 9.30 

 

 

Обед для учащихся 1-6 классов 10.50 – 11.05 

 

 Обед для учащихся 7-11 классов 11.45 – 12.00  



                                                                                                                         Приложение №2 

к приказу №124 «а» 

                                                                                                                          от 29.08.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состав комиссии по осуществлению контроля за организацией и качеством питания 

 

Данилова Наталия Николаевна – председатель 
                                     Константинова Светлана Анатольевна 

                                        Иванова Елена Владиславовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение №3 

к приказу №124 «а» 

                                                                                                                          от 29.08.2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

План работы комиссии по осуществлению контроля за организацией и 

качеством питания на 2023-2024 учебный год. 

 

 

 

 

 

№ Наименование Сроки 

1. Осуществление контроля за 

организацией и качеством питания 

Первая четверть 

2. Осуществление контроля за 

организацией и качеством питания 

Вторая четверть 

3. Осуществление контроля за 

организацией и качеством питания 

Третья четверть 

4. Осуществление контроля за 

организацией и качеством питания 

Четвертая четверть 

 
 


